Antôn.  da Fonseca a

gr~rieCt
ajUitáirt - sP

_ g7c0i4d&ra,cotaido,0304echmk

MOÇÃO DE APLAUSOS

Senhor Presidente e demais Vereadores,

Câmara Municipal de Ibitinga

II I 111111111111111 1111 III Protocolo Geral 0000140/2017
Data: 20/01/2017 Horár'o: 09:23

Legislativo - MOC 14/2017

Requeiro à Mesa, ouvido o Douto Plenário, nos termos regimentais, seja consignada

na Ata dos Trabalhos da presente Sessão Plenária, Moção de Aplausos, nos termos do artigo

225, Parágrafo 1. 2 , inciso VI do Regimento Interno desta Casa, ao DOUTOR ANTONIO LUÍS

CESARINO DE MORAES NAVARRO, Médico e Diretor Superintendente de um dos maiores

hospitais oncológicos do Brasil: o Hospital Doutor Amaral Carvalho de Jaú/SP.

Percebemos que o processo de humanização desenvolvido pelo Hospital é evolutivo,

haja vista não conhecer uma só pessoa ibitinguense que tenha qualquer tipo de reclamação

ou descontentamento em desfavor deste respeitável hospital. Como o próprio homenageado

usa: "... Humanização não se aprende apenas nos livros, é preciso vivenciá-Ia cuidando do

outro...". Sabe o Superintendente que um hospital é o maior laboratório de humanização ao

próximo que pode existir, bem como tem pleno respeito pelo voluntariado, colaboradores,

médicos e funcionários de todos os setores do hospital.

Pelo exposto e por se tratar de um renomado hospital que atende grande parte de

nossa população ibitinguense todos os dias é que proponho esta homenagem, requerendo

ainda que, da aprovação deste, seja oficiado ao Diretor Superintendente do Hospital Dr.

Amaral Carvalho de Jaú/SP, DOUTOR ANTONIO LUÍS CESARINO DE MORAES NAVARRO,

externado a todos os demais médicos do corpo clínico, colaboradores, funcionários e

voluntários, apresentando os cumprimentos e os aplausos do Legislativo Ibitinguense.

Respeitosamente,

Sala de Sessões "Dejanir Storniolo", em 20 de Janeiro de 2.017.

Ve eador PTB - 1. 2  Secretário

A Sua Excelência o Senhor Engenheiro Anr n i o Esmael 	 es de Mira (PTB)

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga/SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1